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یادداشت‐ ناه امیدوارانه به آیندهی بلند مدت خودروهای انرژی نو در بازار چین
۱ بهمن ۱۳۹۸

در سال ۲۰۱۹، فروش سالانهی وسایل نقلیهی التری و پلاگین هیبرید در بازار چین برای اولین بار در طول
ی دهه، کاهش یافت و از ۱/۲۶ میلیون دستاه در سال ۲۰۱۸ به ۱/۲۱ میلیون رسید؛ اما به گفتهی ی مقام
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صنعت این کشور، چین هیچ برنامهای برای تغییر در آهن یا روند بلندمدت توسعه در این صنعت ندارد. به
گفتهی کارشناسان، این کاهش متأثر از عوامل مختلف از جمله محیط اقتصاد کلان و به خصوص کاهش ۷۰
درصدی تسهیلات اعطای دولت از ماه ژوئن بوده است. اگر چه موضوع کاهش تسهیلات دولت، برای شش
ماه جو روان بازار را تحت تاثیر قرار داده بود؛ اما در دسامبر ۲۰۱۹ شاهد بازگشت فروش خودروهای انرژی
نو به سطح ۱۶۳ هزار دستاه (یعن سطح فروش، پیش از کاهش تسهیلات) بودیم که نشانر از بین رفتن تاثیر

روان آن بر بازار بوده است.

همچنین گفته مشود که دولت چین در سال جاری برنامهای برای کاهش بیشتر تسهیلات خرید خودروهای
التری ندارد. در حال حاضر، صنعت خودروهای انرژی نوی چین سردمدار این حوزه در جهان است و
این کشور تلاش مکند تا با اتخاذ سیاستهای، این حرکت شتابان را تداوم بخشد. از سال ۲۰۱۵، بازار چین
بالغ بر نیم از فروش جهان خودروهای انرژی نو را به خود اختصاص داده و کیفیت تولیدی محصولات
چین نیز پیشرفت چشمیری داشته است؛ هزینهی باتریهای قوای محرکه نسبت به سال ۲۰۰۹، ۸۵ درصد
کــاهش یــافته و برخــ از شرکتهــای چینــ از جملــه SAIC (خودروســازی شانهــای)، GAC (خودروســازی
گوانجو) و BYD اقدام به صادرات محصولات خود کردهاند. طبق هدفگذاری وزارت صنعت چین، فروش
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خودروهای انرژی نو باید ی چهارم فروش کل بازار داخل کشور را در سال ۲۰۲۵ به خود اختصاص دهد.

برای نیل به این مقصود، این وزارتخانه برنامهای موسوم به اعتبارات دوگانه (dual-credit) را در سال جاری
در دستور کار دارد که مطابق آن، خودروسازان چین برای کسب اعتبارات دولت، باید در سال سهمیهی
معین تولیدات التری و پلاگین هیبرید داشته باشند؛ در غیر این صورت جریمه مشوند یا باید اعتبارات
خود را از منابع دیری تامین کنند. این برنامه، خودروسازان را مجبور به افزایش تولید خود تا سطح پیش از
سال ۲۰۱۹ مکند که این موضوع موجب مشود خودروسازان در ابتدای امر، به واسطهی تامین سهمیهی
خود، سود ناچیزی کسب کنند؛ اما ط دو تا سه سال به سودده مطلوب مرسند و متوانند تولید را
افزایش دهند. به اعتقاد کارشناسان، خودروسازان نیاز به سیاستها و محیط باثبات و قابل اتا دارند؛ لذا
مقامات دولت باید در اسرع وقت خط مشهای مربوطه را روشن کنند، از جمله اینه آیا چنین وسایل

نقلیهای بعد از سال ۲۰۲۰ از مالیات خرید معاف خواهند بود یا خیر.
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فعالان این حوزه نیز در تلاش برای ابراز نظرات خود و اندیشیدن تمهیدات برای بهبود شرایط تولید هستند. در
همیــن راســتا، مــدیرعامل خودروســازی شانهــای، بزرگتریــن خودروســازی چیــن، از مقامــات خواســت تــا
سیاستهای مطلوبتری نسبت به صدور پلاکهای شهربان برای این خودروها و حقوق جادهای آنها ارائه
و همچنین به شرکتهای به سرمایههای کلان، زمان طولان افزاید این صنعت نو پا، برای بالندگدهند. او م
فعال در بخشهای مختلف فناوری نیاز دارد. بنا بر اعتقاد مدیران SAIC، این عرصه برای فعالین که انفرادی
بازی کنند، سخت خواهد بود؛ لذا SAIC و GAC، شرکای چین تویوتا و هوندا، پیشنهاد کردهاند تا برای مقابله
بزرگترین سازندهی چین باتری قوای محرکه، در حال  ،CATL .اری کنندلات موجود در بازار همبا مش
در حال توسعهی نوع  BYD است. شرکت احداث کارخانهای در آلمان برای تامین نیاز خودروسازان آلمان
جدیــدی از باتریهاســت کــه ۱/۵ برابــر بیشتــر از باتریهــای معمــول چــال انــرژی دارد. اولیــن دســتاه از
خودروهـای التریـ دارای ایـن مـدل باتریهـای جدیـد، مـاه ژوئـن سـال ۲۰۲۰ وارد بـازار خواهـد شـد و بـرد
رانندگ آن ۶۰۰ کیلومتر خواهد بود. کارشناسان امید دارند که تا سال ۲۰۲۵، وسایل نقلیهی التری، نسبت

به خودروهای بنزین، هزینهی کل به صرفهتری برای مالین خود داشته باشند.
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